



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020 № 031-06-908/0

Об внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты города Иркутска

В целях обеспечения единого подхода к порядку проведения экспертизы условий оплаты труда при заключении трудовых договоров (дополнительных соглашений к трудовым договорам) с руководителями муниципальных учреждений города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке определения размера должностного оклада руководителя муниципального казенного, бюджетного, автономного учреждения города Иркутска, утвержденное постановлением администрации города Иркутска от 7 сентября 2018 года № 031-06-815/8, с изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 19 октября 2018 года № 031-06-936/8, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «структурным подразделением администрации города Иркутска» заменить словами «органом администрации города Иркутска (структурным подразделением органа администрации города Иркутска)»;

2) изложить пункт 6 в следующей редакции:

«6. Конкретный размер кратного отношения должностного оклада руководителя муниципального учреждения к среднему размеру тарифной ставки, оклада (должностного оклада) работников возглавляемого им муниципального учреждения определяется в порядке, установленном муниципальным правовым актом органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска), исполняющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения.

Если при расчете, исходя из среднего размера тарифной ставки, оклада (должностного оклада) работников муниципального учреждения и установленной кратности, должностной оклад руководителя муниципального учреждения возрастает (на 10 и более процентов), корректируется размер кратного отношения

к среднему размеру тарифной ставки, оклада (должностного оклада) работников муниципального учреждения.

Темп роста должностного оклада руководителя муниципального учреждения на очередной календарный год не должен превышать темпа роста среднего месячного фонда оплаты труда данного муниципального учреждения на очередной календарный год. За базу сравнения принимаются аналогичные показатели предыдущего календарного года, в котором муниципальное учреждение осуществляло свою уставную деятельность. Во исполнение данного положения корректируется размер кратного отношения к среднему размеру тарифной ставки, оклада (должностного оклада) работников муниципального учреждения.

Действие абзаца второго настоящего пункта не распространяется на установление и (или) пересмотр размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения при реорганизации муниципального учреждения в форме слияния, присоединения и (или) при индексации размеров тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников муниципального учреждения.»;

3) в пункте 8 слова «структурного подразделения администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска)»;

4) в пункте 13 слова «структурного подразделения администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска)».

2. Внести в постановление администрации города Иркутска от 11 августа 2014 года № 031-06-947/14 «Об утверждении примерной формы трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия города Иркутска и Положения «О порядке проведения экспертизы условий оплаты труда при заключении трудовых договоров (дополнительных соглашений к трудовым договорам) с руководителями муниципальных организаций города Иркутска» с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 31 декабря 2019 года № 031-06-1064/9, следующие изменения:

1) в преамбуле слова «в структурных подразделениях администрации города Иркутска» заменить словами «в органах администрации города Иркутска (структурных подразделениях органов администрации города Иркутска)»;

2) в подпункте 4.1 пункта 4 слова «структурные подразделения администрации города Иркутска» заменить словами «органы администрации города Иркутска (структурные подразделения органов администрации города Иркутска)»;

3) в подпункте 1 пункта 4¹ слова «возглавляемое им структурное подразделение администрации города Иркутска» заменить словами «возглавляемый им орган администрации города Иркутска (структурное подразделение органа администрации города Иркутска)»;

4) в абзаце четвертом подпункта 5.4.2 подпункта 5.4 пункта 5 слова «ч. 4 ст. 178 Трудового кодекса Российской Федерации» заменить словами «ч. 8 ст. 178 Трудового кодекса Российской Федерации»;

5) в пункте 7:

а) в подпункте 7.1 слова «возглавляемое им структурное подразделение администрации города Иркутска» заменить словами «возглавляемый им орган администрации города Иркутска (структурное подразделение органа администрации города Иркутска)»;

б) подпункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Обеспечить представление на экспертизу условий оплаты труда проектов трудовых договоров (дополнительных соглашений к трудовым договорам) с руководителями подведомственных муниципальных учреждений города Иркутска (после их согласования в соответствии с подпунктом 7.3 пункта 7 настоящего Постановления) в комитет по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска не менее чем за 5 рабочих дней до даты их заключения согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.»;

б) в Приложении № 1:

а) в подпункте 2.4.5 пункта 2.4 раздела 2 слова «структурного подразделения администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска)»;

б) в пункте 3.1 раздела 3 слова «структурного подразделения администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска)»;

в) в пункте 9.4 раздела 9 слова «ч. 4 ст. 178 Трудового кодекса Российской Федерации» заменить словами «ч. 8 ст. 178 Трудового кодекса Российской Федерации»;

7) в Приложении № 2:

а) в пункте 1 раздела 1 слова «со структурными подразделениями администрации города Иркутска» заменить словами «с органами администрации города Иркутска, со структурными подразделениями органов администрации города Иркутска»;

б) в разделе II:

- в подпункте 1.2 пункта 1 слова «, руководителями муниципальных унитарных предприятий города Иркутска» исключить;

- пункт 4¹ после слов «при заключении с ними трудовых договоров» дополнить словами «, а также информация об уровне соотношения средних заработных плат руководителя и работников муниципального унитарного предприятия города Иркутска (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) за предыдущий календарный год, в котором муниципальное унитарное предприятие города Иркутска осуществляло свою уставную деятельность, и предстоящий календарный год (с учетом устанавливаемого должностного оклада) за подписью руководителя органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска), осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального унитарного предприятия города Иркутска, согласно форме, предусмотренной Приложением № 2 к настоящему Положению.»;

- в пункте 4²:

в подпункте 2 слова «структурного подразделения администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска)»;

в подпункте 3 слова «структурного подразделения администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска)»;

в подпункте 4 слова «структурного подразделения администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска)»;

в подпункте 5 слова «структурного подразделения администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска)»;

в подпункте 6:

в абзаце первом слова «структурного подразделения администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска)»;

в абзаце четвертом слова «структурного подразделения администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска)»;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) информация о размере среднего месячного фонда оплаты труда муниципального учреждения города Иркутска за предыдущий год, в котором муниципальное учреждение города Иркутска осуществляло свою уставную деятельность, и предстоящий год за подписью руководителя органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска), осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения города Иркутска, согласно форме, предусмотренной Приложением № 4 к настоящему Положению.»;

- в абзаце втором пункта 5 слова «структурного подразделения администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска)»;

- в абзаце втором пункта 6 слова «структурного подразделения администрации города Иркутска» заменить словами «органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска)»;

в) в Приложении № 1 слова «Руководитель структурного подразделения администрации города Иркутска, осуществляющего функции и полномочия учредителя» заменить словами «Руководитель органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска), осуществляющего функции и полномочия учредителя»;

г) Приложение № 2 изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему Постановлению;

д) в Приложении № 3 слова «руководителя структурного подразделения администрации города Иркутска, осуществляющего функции и полномочия учредителя» заменить словами «руководителя органа администрации города Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска), осуществляющего функции и полномочия учредителя»;

е) дополнить Приложением № 4 в редакции Приложения № 2 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы постановлений администрации города Иркутска от 7 сентября 2018 года № 031-06-815/8 «Об утверждении Положения о порядке определения размера должностного оклада руководителя муниципального казенного, бюджетного, автономного учреждения города Иркутска», от 11 августа 2014 года № 031-06-947/14 «Об утверждении примерной формы трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия города Иркутска и Положения «О порядке проведения экспертизы условий оплаты труда при заключении трудовых договоров (дополнительных соглашений к трудовым договорам) с руководителями муниципальных организаций города Иркутска» информационные справки о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой информации и общественностью администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра - председателя комитета по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов